N° 34 del Registro

e, AR |

2
A M. A T.

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Ricorso al Magistrato del Lavoro dipendente Barbaro Giuseppe -
Mandato all’avv. Olimpia Cimaglia per costituzione in giudizio.

L'anno millenovecentonovantasette, il giorno 18 (diciotto) del mese di febbraio, alle
ore 16.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI (a.g.)

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE (a.g.)
MEMBRI SUPPLENTI

8. Emesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (con diritto a voto)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Atteso che in data 10 febbraio u.s. & stato notificato in Azienda un
ricorso promosso innanzi al Pretore del Lavoro dal dipendente Barbaro
Giuseppe, rappresentato e difeso dal dott. proc. Emanuele Claudio
Maragno, al fine di ottenere il riconoscimento della  qualifica
superiore di 5° livello della contrattazione, e relative differenze
retributive;

preso atto che il Giudice adito ha fissato I'udienza di discussione per
il giorno 18.03.1997;

ritenuto di doversi costituire in giudizio, in quanto sussistono validi
e fondati motivi di opposizione;

atteso, pertanto, di poter affidare mandato difensivo all’Avv. Olimpia
Cimaglia, Capo Ripartizione Affari Legali di questa Azienda,
regolarmente iscritta all’Albo Speciale degli Avvocati e Procuratori
di Taranto;

visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio di previsione 1997;

visto lo Statuto aziendale;

A voti unanimi, con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di resistere in giudizio avverso il ricorso promosso dal dipendente Sig.
Barbaro Giuseppe per la causale di cui in narrativa;

di affidare mandato difensivo all’Avv. Olimpia Cimaglia, Capo Ripartizione
Affari Legali dell’Azienda;

di porre la presuntiva spesa di £ 100.000, salvo conguaglio, a carico del
bilancio di previsione 1997 alla voce di Mastro “Consulenze professionali,
spese legali e giudiziali” del Gruppo “Spese per prestazioni di servizi”.

IL PRESIDENTE

[




Comunicata all' Amministrazione COMUNAIE il c......eeeeeee ettt e e et e e e e e e e e et e e e eesneaeeeeaennns

Ratificata dalla Giunta Municipale nella seduta del

Resa esecutiva il 1 8 FEB. 1997

...................................................




.ﬂzienda per la Mbilitﬁ nell'.q.rea di (Zz:ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, li 27/febbraio/1997
Prot. n° : Dir/#éi/‘?%

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione di questa Azienda, in data 18 febbraio 1997,
contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

- Del. nn® 22 - 23 -24 -25-26-27-28-29-30-31-32- 33
$-84-35-36-37-38-39-40-41.- |

Distinti saluti.

IL ?é%ﬂ ORE GENERALE
Ing, Francesco|LugiPello)
g G P

%

e e ”

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat ta@noea.it

paa. 1




D

P

£

e ot~ XX ___~437u
oy |
GP;LM’\P‘P‘G“G : )I = | i
"D\\;&EC‘—"“‘) 13540 — 2 S5
-, o . 5 B { N
S T ~=) i T
-4 & e oG b 1
LI N
ILL.MO SIG. PRETCORE = ULUUICE DEL LAVORO - TARANTO

Il dott.proc. Emanuele Claudio Maragno, procuratore in

causa del Sig. GIUSEPPE BARBARO. elettivamente domiciliato __) j’%/-x

presso e nello studio del sottoscritto procuratore in Ta- rind. A
ranto alla Via Laclos n.ll,come da mandato esteso a mafgi4~
ne del presente atto, o ‘ s

PREMESSO | - eb s
1°) che il Sig. BARBARO e' dipendente dell'Azienda Munici-

palizzata Autotrasporti di Taranto (A.M.A.T.), con la qua—__ 9“ ad!b

------------------

13 Vi delego a rappressr'arrr
difencermi ne! oresente o

cedimento, ulterios gradi
@8cuzicn2 compres.. or
2°) che per i bigliettai in R.E. era previsto.sin dal CCNL'®M@V alWucpo ogri o
ampia facolt 4 lugge, n.
del 23.7.76.art.48. la riqualificazione degli stessi, conina escluisa. con sspres
autorizzaziong a transizzrs
la tutela del diritto alla progressione di carriera ; A chiamare in causa ‘or

lifica di bigliettaio R.E. (Ruolo Esaurimento) di 8°

vello:

_ ) #leggo comicilio pisusc di
3°) che nel verbale di accordo del 11.9.80.parte integransf_—. . ...
te del Regolamento Aziendale dell'AMAT.al comma 6°, ' ,"maéaufbf TLﬁf
\]
previsto 1'inguadramento dei bigliettai nella gualifica di 4
impiegato:

o - 4 Q H
4*) eche il ricorrente quanto meno dal 19.01.93 D;%%sﬂata‘“ ancellgr
svolto.nell 'Ufficio Gestioni Speciali. le mansioni di im- 5 §

LTIy

piegato 7°livello:

2 iL |CAN ERE
5°) che dall’'1.1.95 il BARBARO. destinato all‘'Ufficio Pro-
dot+i del Traffico. ha sempre provveduto alla "compilazio-

ne = vendira *tessere 4i libera circolazione:vsrsamento in

banca degli incassi (diver=i milioni!: contabilita' deil
biglietti o bollini: compilaczione delle schede contabili-
ta' di carico mensile 1i boliini e biciietzi. TUTTE MAN-
2I0ONTI TIPICHE DA 5° LIVELLD




6°) che le predette mansioni. in precedenza, venivano
svolte da impiegati di 5°* livello:
7°) che 1'Azienda. in maniera ufficiale, mansionava al §°
livello il ricorrente dal 15.1.96 al 9.4.96, il quale ha
di fatto continuato a svolgere sempre le stesse mansio-—
ni, sia in precedenza che successivamente alla comunica-
zione anzidetta:
8°) che,al fine di regolarizzare la situazione di fatto
creatasi da»ormai molto tempo, il BARBARO proponeva ricor-
so gerarchico., con atto del 15.5.96, onde‘vedersi final-
mente riconoscere la qualifica spettantegli.
L'A.M.A.T., si guardava bene dal dare alcun riscontro.
9°) che nell'organico dell'Azienda sono vacanti diversi
posti di impiegato 3°® livello.
Tanto premesso, Si rende necessario adire la S.V. per
l'accoglimento delle seguenti

CONCLUSTIONI
Voglia il Pretore adito.disattesa ogni contraria
istanza.eccezione e dirfesa,cosi' giludicare: »
1°) Dichiarare il diritto del Sig. BARBARO GIUSEPPE
all'inguadramento nel livello 5° con la gualifica di im-
piegato quanto meno con decorrenza dal 1.1.1995.con la
condanna dell'A.M.A.T.,in persona del suoc legale rappre-

sentante pro—-tempore alle differsenze di retribuzione da

gquantificare in corso di causa mediante CTU:
2°) <Condannare in ogni caso l'Azienda convenuta al paga-
ment> delle spese 2 competenze dei giudizio da distrarre




In via istruttoria si chiede fin d'ora prova per testi
sulle circostanze di cui ai nn.5-6-7-8-9 della narrativa
che precede da intendersi premesse dalla formula "Se vero
che", indicando fin d'ora come testi i Sigg.ri FANELLI
FRANCESCO e BRIGANTI GIUSEPPE,residenti in Taranto, con
termine assegnando per integrazione lista.

Si depositano: Comunicazioni AMAT del 13.11.93: 29.12.94;
12.01.96; 4.4.96; 12.7.95; Ricorso del 15.5.96.

Taranto,l agosto 1996

Dr.pro@ A« : aragno

IL PRETORE ol 2@3;{’!_ )

Letto il ricorso
fi1is8s3a
l'udienza di discussione per il giorno [8’/3 /7%01"@ 9

4v(ah.?5;aﬁbﬁT

Dispone che il ricorsoc ed il presente decreto siano noti-

ordinando alle parti di comparire personalmente.@&bulﬁ54

ficati al convenuto.a cura dei ricorrenti,entro 10 giorni

dalla data odierna.

Taranto. & .%. %‘

Il

T ~

Il Cancel

-opia canforme ali’originafe




e

OOWW. @80@/
' S ;y:di \63

ﬁwﬂﬁaﬁﬁ?ﬂ 652

1



